
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Lunes 12 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 68302

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
53

60
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

53606 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Sevilla. Objeto: ACUERDO MARCO: servicios de mantenimiento
preventivo, correctivo y técnico legal de infraestructura científica para el
estudio  de  materiales  en  laboratorios  de  investigación,  desarrollo,
innovación  y  docencia.  Expediente:  18/AM025.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Sevilla.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4118001I.
1.3) Dirección: San Fernando, 4.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: +034 954551040.
1.10) Fax: +034 954551013.
1.11) Correo electrónico: contratacion@us.es
1.12) Dirección principal: http://www.us.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 38300000 (Instrumentos de medición).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES618.

6. Descripción de la licitación: ACUERDO MARCO: servicios de mantenimiento
preventivo, correctivo y técnico legal de infraestructura científica para el estudio
de  materiales  en  laboratorios  de  investigación,  desarrollo,  innovación  y
docencia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Contrato 18/AM025: 10 de octubre de 2018.
10.2) Contrato 18/AM025: 10 de octubre de 2018.
10.3) Contrato 18/AM025: 10 de octubre de 2018.
10.4) Contrato 18/AM025: 10 de octubre de 2018.
10.5) Contrato 18/AM025: 10 de octubre de 2018.
10.6) Contrato 18/AM025: 10 de octubre de 2018.
10.7) Contrato 18/AM025: 10 de octubre de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Lunes 12 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 68303

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
53

60
6

10.8) Contrato 18/AM025: 10 de octubre de 2018.
10.9) Contrato 18/AM025: 10 de octubre de 2018.
10.10) Contrato 18/AM025: 10 de octubre de 2018.
10.11) Contrato 18/AM025: 10 de octubre de 2018.
10.12) Contrato 18/AM025: 10 de octubre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Contrato 18/AM025:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.2) Contrato 18/AM025:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.3) Contrato 18/AM025:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.4) Contrato 18/AM025:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.5) Contrato 18/AM025:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.6) Contrato 18/AM025:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.7) Contrato 18/AM025:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.8) Contrato 18/AM025:
11.8.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.9) Contrato 18/AM025:
11.9.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.10) Contrato 18/AM025:
11.10.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.11) Contrato 18/AM025:
11.11.1) Número de ofertas recibidas: 18.

11.12) Contrato 18/AM025:
11.12.1) Número de ofertas recibidas: 18.

12. Adjudicatarios:

12.1) Contrato 18/AM025:
12.1.1) Nombre: AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B86907128.
12.1.3) Dirección: Parque Empresarial Alvia. C/ José Echegaray 8. Edificio 3-

planta 1.
12.1.4) Localidad: Las Rozas. Madrid..
12.1.6) Código postal: 28232.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Lunes 12 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 68304

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
53

60
6

12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Contrato 18/AM025:
12.2.1)  Nombre:  ANDALUZA  DE  ESTUDIOS  Y  MANTENIMIENTO  S.L.

(AEMA  S.L.).
12.2.2) Número de identificación fiscal: B41947102.
12.2.3) Dirección: P.I. Parsi, C/ Parsi 9, Nave 17.
12.2.4) Localidad: Sevilla.
12.2.6) Código postal: 41016.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Contrato 18/AM025:
12.3.1) Nombre: Bruker Española, S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A28315539.
12.3.3) Dirección: C/ Maria Curie, 5 - Edif. Alfa.
12.3.4) Localidad: Rivas Vaciamadrid. Madrid.
12.3.6) Código postal: 28521.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Contrato 18/AM025:
12.4.1) Nombre: CARL ZEISS IBERIA S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B84724632.
12.4.3) Dirección: Ronda de Poniente, 5.
12.4.4) Localidad: Tres Cantos. Madrid..
12.4.6) Código postal: 28760.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Contrato 18/AM025:
12.5.1) Nombre: IZASA SCIENTIFIC S.L.U.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B66350281.
12.5.3) Dirección: Plaza de Europa 21-23.
12.5.4) Localidad: L´Hospitalet de Llobregat. Barcelona..
12.5.6) Código postal: 08908.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Contrato 18/AM025:
12.6.1) Nombre: Instrumentación Específica de Materiales, S.A. (IESMAT).
12.6.2) Número de identificación fiscal: A84330133.
12.6.3) Dirección: C/ Caléndula nº 95. Miniparc II. Edificio M.
12.6.4) Localidad: Alcobendas. Madrid..
12.6.6) Código postal: 28109.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Contrato 18/AM025:
12.7.1) Nombre: KEYSIGHT TECHNOLOGIES SPAIN S.L.U.
12.7.2) Número de identificación fiscal: B86906963.
12.7.3) Dirección: Carretera N-VI, Km. 18,200.
12.7.4) Localidad: Las Rozas. Madrid..



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Lunes 12 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 68305

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
53

60
6

12.7.6) Código postal: 28230.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Contrato 18/AM025:
12.8.1) Nombre: LEICA MICROSISTEMAS S.L.U.
12.8.2) Número de identificación fiscal: B58521147.
12.8.3) Dirección: Plaza de Europa 41-43.
12.8.4) Localidad: L´Hospitalet de Llobregat. Barcelona..
12.8.6) Código postal: 08908.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

12.9) Contrato 18/AM025:
12.9.1) Nombre: MICROSERCON S.L.U.
12.9.2) Número de identificación fiscal: B83691113.
12.9.3) Dirección: Urb. Rio Cofio C/ Los Pinos 217.
12.9.4) Localidad: Robledo de Chavela. Madrid..
12.9.6) Código postal: 28294.
12.9.7) País: España.
12.9.13) El adjudicatario es una PYME.

12.10) Contrato 18/AM025:
12.10.1) Nombre: OLYMPUS IBERIA S.A.U.
12.10.2) Número de identificación fiscal: A08214157.
12.10.3) Dirección: Plaza de Europa 29-31.
12.10.4) Localidad: L´Hospitalet de Llobregat. Barcelona..
12.10.6) Código postal: 08908.
12.10.7) País: España.
12.10.13) El adjudicatario es una PYME.

12.11) Contrato 18/AM025:
12.11.1) Nombre: Thermo Fisher Scientific, S.L.U.
12.11.2) Número de identificación fiscal: B28954170.
12.11.3) Dirección: Avda. de la Vega 1. Edif. 1 planta 4.
12.11.4) Localidad: Alcobendas. Madrid..
12.11.6) Código postal: 28108.
12.11.7) País: España.
12.11.13) El adjudicatario es una PYME.

12.12) Contrato 18/AM025:
12.12.1) Nombre: Water Cromatrografía, S.A.
12.12.2) Número de identificación fiscal: A60631835.
12.12.3) Dirección: Ronda Can Fatjó 7A Edificio E2, Parque Tecnológico del

Vallés.
12.12.4) Localidad: Cerdanyola del Vallés, Barcelona..
12.12.6) Código postal: 08290.
12.12.7) País: España.
12.12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Contrato 18/AM025:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Lunes 12 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 68306

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
53

60
6

13.2) Contrato 18/AM025:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.3) Contrato 18/AM025:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.4) Contrato 18/AM025:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.5) Contrato 18/AM025:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.6) Contrato 18/AM025:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.7) Contrato 18/AM025:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.8) Contrato 18/AM025:
13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.9) Contrato 18/AM025:
13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.10) Contrato 18/AM025:
13.10.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.11) Contrato 18/AM025:
13.11.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.12) Contrato 18/AM025:
13.12.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de noviembre de 2018.

Sevilla, 7 de noviembre de 2018.- Rector de la Universidad de Sevilla.
ID: A180066308-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-08T23:58:13+0100




